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OSNOVNA ŠOLA 

PREŽIHOVEGA VORANCA JESENICE 

C. Toneta Tomšiča 5, 4270 Jesenice 

 

Štev.: 900-2/2022/13 

Datum: 5. 7. 2023 

 

 

ZAPISNIK 

 

 

1. izredne seje Sveta šole, ki je bila v sredo, 5. 7. 2023 ob 15.30 v čitalnici in v spletnem 

okolju ZOOM.  

 

Prisotni člani: Uršula Žumer, Aleš Bremec, Azra Botonjić, Anita Malić Cumbo, Mirjam 

Mandelc, Mateja Cvetko, Kristina Vilič, Antonija Gasar, Gregor Mencinger. 

 

Odsotni: Iztok Pergarec, Sabina Trako Hasanagić.   

 

 

Dnevni red: 

1. Seznanitev Sveta zavoda s predlogom za izvedbo pristojnih aktivnosti glede na 

obvestilo PU Kranj 

2. Razno  

 

Obrazložitev: 

Izredna seja je potekala v času letnih dopustov, zato je za člane, ki so bili dosegljivi, potekala 

v čitalnici, ostali pa so se seji pridružili preko spletne povezave ZOOM. 

 

 

AD 1/ Seznanitev Sveta zavoda s predlogom za izvedbo pristojnih aktivnosti glede na 

obvestilo PU Kranj 

Predsednica je pozdravila vse prisotne. Povedala je, da dva člana od 11 manjkata. Ugotavlja, 

da je Svet zavoda sklepčen.  

Ker je zadeva občutljive narave, je člane seznanila s predlogom za izvedbo pristojnih 

aktivnosti na podlagi Obvestila PU Kranj z dne 3. 7. 2023. Inšpektorat za šolstvo je 

predsednici Sveta zavoda poslal ta dokument in sicer gre za podano kazensko ovadbo zoper 

ravnatelja naše šole zaradi suma storitve kaznivega dejanja spolnega napada na osebo mlajšo 

od 15 let po Kazenskem zakoniku. Prebrala je prejeti dopis. Podpisan je glavni inšpektor 

Simon Slokan. Na podlagi 48. člena je Svet zavoda poklican za to, da imenuje ali razrešuje 

ravnatelja. Člane je dolžna seznaniti, da v primeru, če pride do obtožnice, ki jo še nimamo, je 

uveden kazenski postopek.  

59. člen ZOFVI-NPB19 pravi: 

1. Ravnatelja razreši Svet šole. 

2. Svet mora pred sprejemom sklepa o razrešitvi seznaniti ravnatelja z razlogi zanjo in mu dati 

možnost, da se o njih izjavi. 

3. Svet s predlogom za razrešitev seznani lokalno skupnost (Občino), učiteljski zbor in Svet 

staršev. 

4. Svet obrazložen predlog za razrešitev ravnatelja posreduje v mnenje ministru. Svetu ni 
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treba zaprositi za mnenje ministra, če se ravnatelja razreši na njegov predlog. V tem primeru 

svet o razrešitvi ravnatelja obvesti ministrstvo. 

5. Če minister ne da mnenja v 30 dneh od dneva, ko je bil zanj zaprošen, lahko svet odloči o 

razrešitvi ravnatelja brez tega mnenja. 

6.  Svet po prejemu mnenja ministra oziroma po preteku roka 30 dni odloči o razrešitvi s 

sklepom in ga vroči ravnatelju. Zoper odločitev sveta je možno sodno varstvo v skladu 

zakonom, ki ureja zavode. 

Povedala je, da je sestanek sklican zato, ker je člane morala seznaniti, kako bodo morali 

postopati v primeru obtožnice, kar je navedeno v 59. členu ZOFVI. Predvsem pa zaradi enega 

razloga, namreč da bo šola lahko upravno-poslovodno in finančno delovala, predlaga Svetu 

zavoda sprejetje sklepa, v katerem bo dano pooblastilo trenutni pomočnici ravnatelja, ge. 

Kusterle, in sicer na področju financ, računov, sistemizacije, zaposlitve, itd. Torej vseh stvari, 

ki so izjemnega pomena čez poletje, ko se zadeve pripravljajo na novo šolsko leto.  

Iz Policijske uprave so pomočnici ravnatelja povedali, da ko oz. če bo obtožnica pripravljena, 

bomo o tem obveščeni. Najbolj pomembno pa je, da dajo pristojnost pomočnici ravnatelja, ge. 

Kusterle, ki je res dobro vpeljana v šolske zadeve, za normalno delovanje šole.  

Pomočnica ravnatelja se je posvetovala z g. Slokanom iz Inšpektorata in z g. Vrabcem iz 

Ministrstva. Tudi predsednica je danes govorila z g. Vrabcem in go. Šteblaj iz Inšpektorata. 

Poskusila je dobiti tudi pravno pomoč pri ge. Bonelli na Ministrstvu, vendar jo je grobo 

zavrnila, češ da naj pošljemo mejl g. Vrabcu, tako bomo prišli na vrsto. Ni želela govoriti po 

telefonu, vrgla je slušalko dol. 

 Meni, da ni zavidljiva situacija, vendar je Svet zavoda dolžan odreagirat. G. Vrabec jo je še 

opozoril, da se ve, da v času odsotnosti ravnatelja nadomešča pomočnica, ima te pristojnosti. 

Vendar kar se tiče poslovodenja šole, nima njegovega pooblastila, zato mora višji organ, kot 

je ravnatelj, odločat o tem. Torej mora Svet zavoda, kot višji organ, sprejeti odločitev, ki bo 

dobra za vse, ker gre za vse delavce šole in pokriva področje plač, sistemizacijo, zaposlitve in 

ostala področja.  Po navodilu višjih organov morajo to storiti.  

Predsednica je predala besedo članom, da povedo svoje mnenje. Še enkrat je povedala, da 

bodo v skladu z 2. točko 59. člena ZOFVI morali ravnatelju dati priložnost, da se izjavi.  

G. Bremca je zanimalo, ali gre za predkazenski postopek zbiranja obvestil ali kazenski 

postopek po uradni dolžnosti. Predsednica je povedala, da gre za uradno zadevo in da na tej 

seji Svet zavoda ne razrešuje ravnatelja. Želijo samo, da dajo polnomočnost pomočnici za čas 

odsotnosti ravnatelja. Člane mora samo zaradi poslovodenja šole seznaniti s tem, kar smo 

dobili iz Policijske uprave in kar je pomočnica ravnatelja dobila iz Okrožnega sodišča v 

Kranju, kjer je ga. Martinjak zadolžena za ta primer in ga sedaj preiskujejo.  Do konca 

avgusta se bo že vedelo, kaj bo z obtožnico. Navodila Inšpektorata so, da moramo postopati 

po teh šestih točkah 59. člena ZOFVI. Prvi korak, to je seznanitev članov, je narejen, z izjemo 

manjkajočih, ne govorimo pa še o razrešitvi. Ravnatelj je trenutno na bolniški. Na Ministrstvu 

so predsednici povedali, da ravnatelj ne sme učiti. G. Bremec meni, da bi to morali prejeti 

pisno. Predsednica je prebrala odstavek iz dopisa Inšpektorata, ki je trenutno edini merodajni 

dokument, kjer piše, da oseba, zoper katero je uveden kazenski postopek zaradi kaznivega 

dejanja zoper spolno nedotakljivost, ne more skleniti pogodbe o zaposlitvi ali opravljati dela 

na področju vzgoje in izobraževanja. Ravnatelju nov mandat začne teči 1. septembra, torej ta 

člen glede pogodbe velja za naprej. Na tej seji ge. Kusterle ne določajo za vršilko dolžnosti, bi 
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samo podpisovala in urejala tekoče stvari. Za naprej pa bomo pred pričetkom šolskega leta 

več vedeli in tudi, kako bo z vršilko/vršilcem dolžnosti.  

Glasovanje je bilo javno in posamično. Člani Sveta zavoda so bili sklepčni in sprejeli so  

SKLEP: Pomočnici ravnatelja, Jelki Kusterle, prof., se dodeli popolno pooblastilo 

(ekonomsko, finančno, kadrovsko, upravno, pedagoško) za nemoteno delovanje šole za čas 

trajanja odsotnosti ravnatelja dr. Roberta Kerštajna, od 10. 7. 2023 do preklica s strani 

večinskega dela članov Sveta zavoda. Sklep je sprejet izključno zaradi nemotenega delovanja 

šole. 

 

Za zaključek je predsednica zaprosila člane, da o tej temi ne govorijo s komerkoli in  kjerkoli 

ter se zahvalila za udeležbo. 

 

 

Zapisala:       Predsednica Sveta zavoda: 

Nataša Krajnc      Uršula Žumer, prof. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vročiti: 

- člani Sveta zavoda 

- Inšpektorat za šolstvo, glavni inšpektor Simon Slokan 

- arhiv 


